
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
20.06.2024.                                          Nr.__ 
 

Par pirmsskolas izglītības  grupas atvēršanu Aleksandra Bieziņa Raiskuma pamatskolā 
 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas  4. punktu un Izglītības likuma 17.panta pirmo 
daļu, lai nodrošinātu pieejamu un kvalitatīvu izglītību, un sniegtu nepieciešamo atbalstu bērniem ar 
speciālajām vajadzībām ( individuāli pielāgotu mācību, audzināšanas un rehabilitācijas procesu), un ņemot 
vērā, ka Aleksandra Bieziņa Raiskuma pamatskolā ir  materiāli tehniskais un personāla nodrošinājums 
speciālās pirmsskolas izglītības programmu īstenošanai, kā arī, realizējot Aleksandra Bieziņa Raiskuma 
pamatskolas un  Spāres pamatskolas reorganizācijas procesu, kura rezultātā būs iespēja vienā iestādē 
īstenot visas speciālās izglītības pakāpes - pirmsskolas, pamatskolas un profesionālās izglītības 
programmas, veidojot pēctecību. 
   Ievērojot Cēsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 06.06.2024. atzinumu (protokols 
Nr.6)  un Finanšu komitejas 13.06.2024.atzinumu (protokols Nr.6), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Ar 2024.gada 1.septembri Aleksandra Bieziņa Raiskuma pamatskolā atvērt vienu speciālās 
pirmsskolas izglītības grupu izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem (speciālās 
programmas kods 01015811) un izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai 
vairākiem smagiem attīstības traucējumiem (speciālās programmas kods 01015911) , nosakot 
programmas īstenošanas vietu “Dzelmes 5”, Raiskumā, Raiskuma pagastā, Cēsu novadā, LV 4146. 

2. Veikt speciālās pirmsskolas izglītības programmu licencēšanu: izglītojamajiem ar garīgās attīstības 
traucējumiem (speciālās programmas kods 01015811) un izglītojamajiem ar smagiem garīgās 
attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem.( speciālās programmas 
kods 01015911). 

3. Aleksandra Bieziņa Raiskuma pamatskolā ar 2024.gada 1.septembri izveidot divas pirmsskolas 
speciālās izglītības skolotāja amata vienības un vienu skolotāja palīga amata vienību, saskaņā ar 
15.07.2016. MK noteikumiem Nr.477 ‘’Speciālās izglītības iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu 
speciālās izglītības klašu ( grupu) finansēšanas kārtība’’. 

4.    Piešķirt finansējumu no pašvaldības budžeta līdzekļiem: 
4.1. divu speciālo pirmsskolas izglītības programmu (programmu kodi 01015811, 01015911)  
licencēšanai 1194,34 EUR ( 1194 euro un 34 centi),  (pamatojoties uz 02.05.2023.MK 213. 
‘’Izglītības kvalitātes valsts dienesta maksas pakalpojumu cenrādis’’)  
4.2. jaunas grupas atvēršanai (kosmētiskajam remontam, mācību procesam un rotaļu 
materiāliem, āra rotaļu vides labiekārtošanai) līdz 2024.gada 1.jūnijam deviņi tūkstoši EUR 
(9000.00 euro un 0 centi). ( saskaņā ar tāmi). 

5.    Lēmuma ceturtajā  punktā minētos finanšu līdzekļus piešķirt no Cēsu novada domes budžeta 
līdzekļiem neparedzētajiem gadījumiem.  

6. Uzdot Aleksandra Bieziņa Raiskuma pamatskolas direktorei nodrošināt darbību atbilstoši 
lēmumam.  

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
   
Sagatavoja: I.Liepiņa 
 


